
ВОЛЖСКИЙ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «££» (р^^с/^ 2025 года №

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт и 

зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования», утверждённый 

постановлением Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл от 30.09.2022г. № 495

В связи с утратившим силу Указом Президента Российской Федерации от 
05.05.1992г. № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» 
и в соответствии с п. 3 ст. 5 Закона Республик Марий эл от 28.03.2024г. № 12- 
3 «О многодетной семье в Республике Марий Эл и мерах по её социальной 
поддержке», руководствуясь главой 5 Положения об администрации 
Волжского муниципального района, администрация Волжского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования», утверждённый 
постановлением Волжского муниципального района Республики Марий Эл 
от 30.09.2022г. № 495, следующее изменение:

- в п. 1.3.2. слова «дети из многодетных семей в соответствии с пунктом 1 
Указа Президента Российской Федерации от 05.05.1992г. № 431 «О мерах по 
социальной поддержке многодетных семей» заменить словами «дети из 
многодетных семей в соответствии с п. 3 ст. 5 Закона Республики Марий Эл 
от 28.03.2024г. № 12-3 «О многодетной семье в Республике Марий Эл и мерах 
по её социальной поддержке».



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Волжские вести - Юл У вер» и подлежит размещению 
на официальном сайте Волжского муниципального района.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Волжского 
муниципального района Сычёва С.В.

Т.А. Ильина


